МУНИЦИПЛЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРДЗОВДТЕЛЬНОЕ УЧРВЖДЕНИЕ
(ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

J\ъ 22 <корАБлик>

прикАз

от к23>ноября 2023 rодаJф 159/о

г. КоТЛАС

оборганиЗацПиработыпоПротиВоДействпюкоррУпцПи

В соответствии с пунктом 10 части Указа Президента РФ, Указа Губернатора

ДрхангелЬской области оТ 05.05.2016 Jrlъ 46-у, в цеJUIх повышения эффективности работы

по противодействию коррупции в сфере образования мдоу к.щетский сад

комбинированного вида Jt 22 <<Кораблик)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. НазначИть ТолстИкову Л.В., специалиСта пО оТ и оБ ответственным за организацию

образовательной деятельности антикоррупционной направленности и проведении

мероприяТий по антикоррупционному образованию, просвещению и антикоррупционной

пропаганде среди обучаrощихся и их родителей (законных 11редставителей и работников

мдоу.

2, Утверлить IIостоянно действующую комиссии по предотвращению и регупированию

конфликта интересов в составе:

Председатель комис сии -Толстикова Л,В,

Заместитель председателя - Захарова Е,М,

Секретарь - Кузнецову Е.М.

ЧленЫ комиссии: - Шевелева Е.С,, зам, заведующего

- Андреева Н-В., докрлентовед

ВоспитатеJIям групп:

- запретить все виды сборов деножных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся;
- запретить частную предпринимательскую деятельность в Мщоу;

- осущестВJUIть рilзъЯснительную работу о зtшрете неуконного сбора деЕежных средств с

родителей (законных представителей) обучшощихся;

- не иницgировать создание родительских групп в социальных сетях,

3. Контролъ за исполнен

по АХР,

, Заведующий

за собой.

И.В. Манин